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Styrets beretning

Organisering av Bybanen
Bybanener et viktig virkemiddel for å nå målsettingeneom et trygt og effektivtkollektivtilbudi
Bergen. Den er en del av kollektivvisjoneni Bergensprogrammetog skal være bærebjelkeni
kollektivtilbudet.Bybanener delt inn i flere organisatoriskeenheter under Hordalandfyikeskommune.
Bybanen AS (BBas) er heleid av Hordalandfylkeskommuneog forvaltereierskapetav bybanens
infrastrukturog sporvogner.

• I .
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Hordalandfylkeskommune(HFK) garantererBBas tilstrekkeligeøkonomiskerammertil vedlikehold
og drift av bybanensinfrastruktur i samsvar medjernbaneloven og tilhørendeforskrifter,samt andre
aktuelle lover og forskrifter.

BBas har tillatelse fra Statens Jernbanetilsynom drift av infrastrukturog drift av vedlikeholds-
materielt. Selskapeter i overensstemmelsemed gitte tillatelserog rammebetingelseransvarligfor
vedlikeholdog oppgraderingav banen, herunderspor, signal og telekommunikasjon,kjøreledning,
holdeplasserog driftsmateriellfor vedlikehold.Videre er selskapet ansvarligfor at infrastrukturen
leies ut og har egen avtale med operatørom dette. Bybanensansvarsområderer nedfelt i
forvaltningsavtalemed eier.

BBas leier ut sporvognenetil operatør for passasjertransportFjordi Partner(F1P) som har
driftskontraktmed Skyss og tillatelse fra StatensJernbanetilsyntil å drive trafikkvirksomhetpa
Bybanen.FlP har ansvar for utføreiseav rutekjøring,renhold av sporvognene,trafikkstyringog
vaktholdpå Kronstaddriftsområde.BBas har gitt F1P en tilgangsavtaletil Bybanens infrastruktur.
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BBas sikrer vedlikeholdav sporvognenemed en avtale med vedlikeholdsoperatørenStadler Pankow
(STAP)på Kronstad.Ansvaret for driftssikresporvognerligger hos F1P som bruker STAPtil
vedlikeholdi henholdtil avtale.

Trafikkutvikling
Det er Skyss som har ansvaret for billetter,passasjerinformasjonog ruteproduksjon.BBas skal
tilretteleggebest mulig for en optimal gjennomføringav planlagttratikk på kort og lang sikt. Det har
fra oppstart ijuni 2010 vært en positiv utvikling i trafIkkenmellom Byparkenog Nesttun fram til juni
2013. Sommeren2013 åpnet byggetrinn2 mellomNesttunog Lagunen.Traflkkenøker på grunn av
flere synergierknyttet til Bybanen som reisekvalitet,-komfort,bygningsfortetningi områdene langs
linjen, forlengelserav linjen og forutsigbarheti regularitet.Utvidelsentil Lagunenfår størreeffekt i
2014.
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Linjeforlengelser
Det er Bybanen utbygging(BU) som har ansvaret for utbyggingav Bybanen.Bybanensførste
byggetrinnByparkentil Nesttun ble åpnet ijuni 2010.

Arbeidetmed forberedelser,testing og overtakelseav byggetrinn2 startet i desember2012. Etter et
omfattendearbeid med kvalitetssikringble anleggetovertattfredag 12.april 2013. Oppstartdatofor
ordinærdrift var 21. juni 2013 fra Nesttun til Lagunen.

Det arbeidesnå på tredje byggetrinnfra Lagunentil Fleslandsom forventesåpnet i 2016. Inkluderter
et nytt depot og verkstedpå Kokstad med plass for oppstallingog vedlikeholdav Bybanens
sporvogner.Bybanensutbyggingfølger standarderfra første byggetrinnoppdatertmed erfaringer
nedfelt i Teknisk Regelverksom vedlikeholdesav BBas.Erfaringsoverføringfra drift til utbygginger
en viktig premiss i forbindelse med tredje byggetrinnLagunentil Flesland,nytt depot verksted på
Kokstad, f.jerdebyggetrinnBergen Sentrumtil Åsaneog det femte byggetrinnetBergen Sentrumvia
Haukelandsykehus til Fyllingsdalenog videre til BergenVest.

Sikkerhet
1Bybanenssikkerhetsstyringssystemer sikkerhetspolitikkenbasert på at det ikkeskal forekomme
ulykker med dødsfall eller varig skade. BBas skaljobbe systematiskfor kontinuerligbedre sikkerhet
og skal ha en sikkerhetskulturfor læring gjennomerfaringog innrapporteringav uønsketehendelser.
Ved endringer i infrastruktureller rullende materiellskal sikkerhetenalltid opprettholdeseller
forbedres.Godt preventivtvedlikeholdskal forhindreat feil eller skader ved infrastrukturenutvikler
seg til ulykker.
Statensjernbanetilsyn (SJT) gjennomførtei 2013 ett tilsyn fokusert pa dokumentasjonfra andre
byggetrinn.Det ble ikke avdekket av‘ik, men noen observasjonerog forbedringsområder.Disseer tatt
opp med BU og Hordalandfylkeskommuneer orientertom detaljene. BBas har et godt og positivt
samarbeid med SJT i søknadsprosessene.I forbindelsemed revisjonerskapes det et grunnlag for
stadig bedre praktisk rettet sikkerhetsarbeid.Kunnskaputvekslesmellomtilsynet og BybanenAS.
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Hendelserpr månedog millionervognkm

Sammenlignetmed andre sporveissystemeri Norge og utlandethar bybanen lav ulykkesfrekvens.Ved
åpningenav andre byggetrinnfra Nesttun til Lagunen ijuni, ble faresituasjonerog hendelsernøye
overvåket for å identifiserekritiske punkter.Sammenlignetmed første byggetrinnviser resultatetfra
overvåkningenat det er betydelig lavere risiko på andre byggetrinn.Dette er som forventet,og er
naturlig, ut fra at andre byggetrinnhovedsakeliggår på egen trase. Til tross for dette var det i 2013 en
alvorligulykke på denne strekningen.Rapportenom ulykkenvil vurdere om det er grunnlagfor tiltak.

Kvalitets-, avtale og kontraktsoppfølging
Strategiskplan 2012 2016 som beskriverbakgrunn,visjon,mål, roller og oppgaver for BBaser fulgt
opp gjennommålrettetarbeid.
1strategiplanener det nedfelt målsetninger for kvalitetsarbeidet.12013 er det gjort gode framskrittpå
flereområder. BybanenAS har oppnådd raskere saksbehandlingstidpå grensesnitt mot andre aktører.
Detteomfatter også bedret oppfølging på avklaringssakerfor testing og dokumentasjonenav
byggetrinn2 og for fremtidige byggetrinn.
FDV-systemet(Forvaltnings,Drift og Vedlikehold)er tatt i bruk for alt personell i drifts-
organisasjonen.Det gjennomføresregelmessigoppfølgingfor å holde antall uteståendesaker nede.
Det er gjennomførtoppfølgingog kvalitetskontrollpå relevant dokumentasjonfra utbyggingsfasenog
det er etablert regler for dette i teknisk regelverk.
1forbindelsemed overtakelseav bygetrinn 2 er det utført et omfattendearbeid med registreringog
tilhørendedokumentasjoni systemet.
De samarbeidendeorganisasjonenei Bybanen har fått et nytt ytre webgrensesnittmed lettere innvalg
til de ulike aktørene og navigasjontil detaljer ved BBas.Teknisk regelverk er lagt på web.
Kontraktsrevisjonerog leverandørrevisjonerer planlagtog gjennomført.Det er utlyst fiere nye
kontrakterpå innkjøpav varer og tjenester. Kontrakterer gjennomgåttog i noen tilfellerjustert ved
endringsavtale.Det gjennomføresløpende kostandskontrollog varelagerkontroll.
Det er inngåtten langsiktigvedlikeholdsavtalemed vognleverandørStadler PankowGmbH gjeldende
ut året 2026.
Erfaringerfra driften viser at det kreves investeringsmidlerfor å forbedre og oppgradereoverleverte
byggetrinn.Det har vært arbeidet med å få etablert gode løsningerfor dette.
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Drift og vedlikebold
Det er et overordnetmål for bedriftenå se vedlikeholdi sammenhengmed sikkerhetog godt miljø.
Banenskal for hele reisen fremstå som et særlig trygt transportmiddel.Det legges stor vekt på at
signaler, sporvekselstyring,skinner, underbygging,tunnelerog broer er i tilfredsstillendestand.

Renholdog oppvarmingpå holdeplasserer høyt prioritertfor at de skal fremstå med høy kvalitetog
være trygge og sikre. BBas utfører regelmessigskinneslipingsom gir mindre støy fra vognene,økt
sikkerhet fordi bremseeffektenblir bedre, generelt økt sporkvalitetsom gir økt levetidog bedre
økonomi.
For ytterligere å øke kvaliteten på vedlikehold av infrastruktur, særlig sporrensing av rilleskinner
inklusivtømming av slamkummer,er det anskaffetvei- og skinnegåendesporrengjøringsvognsom b1e
levert i desember2013.

For å redusere støy og bedre miljøet i Bergensentrumer skinnesmøringsanleggved Statens hus og i
Agnes Mowinckelsgatesatt i bestillinghos BybanenUtbygging.
Bybanensdepot på Kronstad vil være pressetkapasitetsmessigfram til depot Kokstadåpner i 2016.
Derforble oppstallingsområdetøkt med tre plasser i spor 7.

Selskapethar avtalemed BKK om oppfølgingog kontrollmed sterkstrømsanleggfrem ti1
høyspenttransformatorer.Det er satt i gang forbedringav ventilasjon på noen likeretterstasjoner.

Av driftssporvognereier BBas slipevognen901 og de kombinerteveg- og skinnegåendebrannbil902
som disponeres av Bergen brannvesenog kontaktledningsvognen903.

Teknisk avdeling
BBas har ansvar for forvaltningav teknisk regelverk.Regelverketer oppdatertog tilgjengeliggjortpå
web for alle som er involvert i planlegging,prosjekteringog bygging av Bybanen.
For å sikre at teknisk regelverk blir fulgt og bidra ti1erfaringsoverføring,deltar BBas
utviklingsprosessene.Det er av stor betydningfor virksomhetenat Bybanenplanleggesprosjekteres
og bygges sikkert og driftskostnadseffektivt.
12013 er innsatsenstyrket og det er gjort betydeligeframskritt som har gjort BBas til en bedre
samarbeidspartner.
I forbindelsemed banens forlengelsetil Lagunenog økt ruteproduksjoner to vogner levert i 2013.
Ytter1igere2 vogner blir levert primo 2014. Ved åretsutgangbestod vognparkenav 18vogner
nummerert fra 201 til 218.
Det er bestilt åtte nye lange42 meter sporvognertil tredje byggetrinn,samt forlenge1seav 20 vogner
fra 32 meter til 42 meter. Den førstekommer i 2015, men hovedandelenvil b1ilevert i 2016 og noen i
2017.
BBas har i løpet av året tatt igjen et etterslep på etableringav vedlikeholdsrutinerog er nå ajour. Det er
gjennom året gjennomførtet betyde1igforbedringsarbeidrundt kvalitetskontrollav
byggedokumentasjon,og det er fokus på bedret tegningsarkivering.

Driftsstabilitet
Gjennomsnittligdriftsstabilitetfor strømforsyning,radio, signal, spor og sporvognervar i 2013
99,31 "o mot 99,6 °o 2012.

Lokalisering
Selskapetsadministrasjonhar kontorer i Wigandgarden,Agnes Mowinckelsgate6 i Bergen. Selskapet
har egen driftsorganisasjoni verkstedbyggetpå Kronstad.

Samarbeid
Det har i 2014 værtjevnlige møter i flere samarbeidsforabåde med Hordalandfylkeskommune,Skyss,
Bybanen Utbygging.driftsoperatørog leverandører.
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Personale
Organisasjonenvokseretter hvert som virksomhetenøker. Det er i 2013 opprettet 2 nye stillinger i
teknisk avdeling. En tiltrådde før årsskiftet,mens den andre tiltrer etter årsskiftet.Ved slutten av året
2013 har selskapet 15ansatte på heltid.

ø • I i li • *

-

tå

Helse, miljø og sikkerhet
Bedriften har egen bedriftshe1setjenestesom oppfyllerde krav som stilles i -Lov om Jernbane- og
tilhørende forskrift. Arbeidsmiljøetanses som tilfredsstillende.Det har vært to mindreskader. men
ingen ulykker på arbeidsplassen.Sykefraværeter 1,99°o.

Styret legger til grunn at det i forbindelsemed planleggingav nytt depot. verkstedog
administrasjonsbyggpå Kokstadskal skapes trygghet for ansatte ved også å legge vekt på
arbeidsmiljøet.

Utfordringer i 2014
Bybanen er blitt en viktigdel av bybildet i Bergenog styret ser frem til at ansatte også i 2014 fortsatt
vil ha et sterkt engasjementog motivasjonfor å løse oppgaverog utfordringersom er videreføringav
oppgaver, strategiplan2012-2016og handlingsplanfor 2014.
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Nye fokusoppgavervil være infrastrukturelletiltak somkan effektiviserekjøremønsterog optimalisere
utnyttelsenav Bybanensanlegg og vognerknyttet til framtidigepassasjervekst.Dette innebærer
vurderingav muligheterfor å vende vognermellom Wergelandog Nesttun slik at kapasitetenkan økes
på strekningentil og fra Bergensentrum.
BBasskal delta i mulighetsstudienfor fortsatt trolleybussdrifti Bergenog være leverandørav forslag
til gode løsninger.Det kan være en fordel at disse løsningenesøker synergiermed Bybanen.
Et framtidigferdig utbygget sporveisnettsyd, nord og vest vil kreve at en tidtig ser for seg hvordan
driftsmønsterskal være både i normalsituasjonog i avvikssituasjoner.Herunderkommerogså behov
for depotoppstallingsplasserog serviceanleggfor vognparken.

Likestilling
Ved årsskiftet 31. desember2013 er kvinneandelenblantheltidsansatte20 % mot 15,4% i 2012.
Det er selskapetsmålsettingat det ikke skal forekommeforskjellsbehandlinggrunnet kjønn. Ved
nyrekrutteringblir kvinner spesieltoppfordret til å søke.

Ytre miljø
BybanenAS stiller miljekrav til leverandøreri forbindelsemed anskaffelserav varer og tjenester.
Miljøkravkan knytte seg til relevantetekniske egenskapertil produkt,returordninger,emballasje
miljøkvalitetssystemog rutiner.

Motorkjøretøyerog annet utstyr som benyttes i forbindelsemed vedlikeholdav bybanens infrastruktur
forurenserdet ytre miljø. Både kjøretøyog utstyr er byggetetter krav om høy miljestandard. Sett
under ett er utslippenesmå og bidrar til vedlikeholdav et miljøvennligelektrisksporvognsystem.
Miljegevinstenved bybanen er betydelig sammenlignetmed et tradisjoneltbussystern.

Beredskap
Bedriftenhar en døgnkontinuerIighjemmevaktordningsom har ansvar for å gjennomførenødvendige
tiltak knyttet til driftsproblemer,hendelsereller andre situasjoner innenforde områdersom selskapet
har forvaltningsansvarfor.

Skatte, regnskapsmessige og selskapsrettslige regler
Styret har lagt til grunn at selskapetsvirksomhetfølgerde til enhver tid gjeldenderegler for
internprisingav varer og tjenesteroverfor eier. Dettegjelder også overfor tredjepart.

I henhold til "Lov om revisjon" § 2.3 er det avholdt møtemellom selskapetsstyre og revisor utenat
adm. direktør eller andre fra den daglige ledelsenvar til stede.

Ved innkjøpsprosesserfølger BybanenAS "Lov om offentligeanskaffelser"med forskrifter.

Fortsatt drift
samsvar med regnskapslovens§ 3 - 3 er forutsetningom fortsatt drift lagt til grunn ved utarbeidelsen

av regnskapet.

Redegjørelse for årsregnskapet
Bybanen AS har ikke til formål å skaffe eierne økonomiskvinning. Målsettingener å bidra til at
fylkeskommunennår vedtatte mål for kollektivtrafikkeni Bergen og for Bybanenspesielt.

Nokkeltall for




2013




(2012)
Omsetning NOK 75 487 019 (62 660 480)
Arsresultatoverskudd NOK 1 832 290 ( 790 399)
1nvesteringer NOK 5 617 831 ( 1014 795)
Likviditetsbeholdningpr 31.12.2013 NOK 11 560 215 (12 414 592)
Totalkapitalenpr 31.12.2013 NOK 46 683 361 (38 805 022)
Egenkapitalandelenpr 31.12.2013




14,7°0




(13 %)
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Salg av tjenestertil Hordalandfylkeskommune,Skyss og Fjord1Partnerfinansiererselskapetsdrift.

Selskapetseier har gitt selskapet lån til finansieringav vedlikeholdsutstyrog andre investeringer.

Styret menerat årsregnskapetfor BybanenAS gir et korrekt bilde av selskapetseiendelerog gjeld.
finansiellestilling og resultat.

Styret foreslårat overskuddfor 2013 disponeressom følger:
Overførestil annen egenkapitalNOK 1 832 290.

Takk til bedriftens ansatte for stor innsats
Styret er av den oppfatningat prosesserog oppgaver i 2013 har blitt gjennomførtpå en svært god
mate. Ansattehar som i tidligere år bidratt med engasjementog sterk motivasjonfor at Bybanenskal
bli til beste for Bergen.Styret takker alle for innsatsen i 2013.

Styrets sammensetning
Styrets medlemmer:

Rolf Gillebo Valgt for 2 år i 2013
Anne Gine Hestetun Valgt for 2 år i 2013
Mona RøsvikStrømme Valgt for 2 år i 2012
Pål Kårbø Valgt for 2 år i 2012
Lars ChristianStendal Valgt for 2 år i 2012

Varamedlemmer:
Gustav Bahus Valgt for 1år i 2013
Ruth Grung Valgt for 1år i 2013 - Fratrådt 15.oktober 2013.

Styrets leder:
Rolf Gillebo

Styrets nestleder:
Anne Gine Hestetun

Styrelederog nestlederer på valg hvert ar. Godtgjørelsetil styrelederNOK 90 000, nestlederNOK
45 000 og styremedlemmerkr 30 000. Varamedlemmergodtgjøresetter fylkeskommunenssatser for
enkeltmøter.

Revisor:
Ernst & YoungAS ved statsautorisertrevisor Jørn Knutsen.

Rolf Gillebo
Styreleder

Cx.
Pal Karbø
Styremedlem

Beren 31. desember2013
Bergen3. april 2014

1,11t(4;1)

	

ne Gin estet
(Kik

Mona RøsvikStrømme

	

Styretsnestleder Styremedlem

Lars Chr. Sten 1
Styremedlem

41,
Paul M. Nil n
Adm. direktør
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BybanenAS

Resultatregnskap

Driftsinntekter

Note 2013




2012

Salgsinntekt




75 485 819 62 659 635

Annen driftsinntekt




1 200




845

Sum driftsinntekter




75 487 019 62 660 480

Driftskostnader





Varekostnad




0 6 107

Lønnskostnad 2, 3 12 942 035 9 894 460

Avskrivning 4




2 252 718 2 038 224
Annen driftskostnad 2




58 093 617 48 897 583

Sum driftskostnader




73 288 370 60 836 374

Driftsresultat




2 198 649 1 824 106

Finansinntekter og finanskostnader






Annen finansinntekt




170 346 187 606
Annen finanskostnad




730 330 886 976

Netto finansposter




-559 984 -699 370

Ordinært resultat før skattekostnad




1 638 665 1 124 736

Skattekostnad på ordinært resultat 10




-193 625 334 337

Årsresultat




1 832 290 790 399

Overføringer og disponeringer






Overføringer annen egenkapital 11




1 832 290 790 399

8



BybanenAS

Balansepr. 31. desember

Anieggsmidter

Varigedriftsmidler

Note




2013




2012

Maskiner og antegg 4 13 669 716 10 233 517

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol 4 2 258 226 2 338 857

Sum varige driftsmidler




15 927 942 12 572 374

Sum anteggsmidler




15 927 942 12 572 374

Omløpsmidler







Varer 9 3 411 883 3 627 712

Fordringer







Kundefordringer 8 14 860 384 7 799 171

Andre fordringer




922 937 2 391 173

Surn fordringer




15 783 321 10 190 344

Bankinnskudd, kontanter og lignende 5 11 560 215 12 414 592

Sum omløpsmidler




30 755 419 26 232 648

Sum eiendeler




46 683 361 38 805 022



BybanenAS

Noter til regnskapetfor 2013

Note i - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk for små
foretak.

Solgsinntekter
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres 1takt med utførelsen.
Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt
ved salget, og inntektsføres deretter I takt med levering av ytelsene.

Klassifiseringog vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen,
samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig
gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffeiseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til
nominelt beløp på etablerIngstidspunktet.

AnleggsmIdler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes
å være forbIgående. AnleggsmIdler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld
balanseføres til nominelt beløp på etablerIngstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført I balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varebeholdninger
lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost
vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentlivirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full
tilvirkningskost. Det foretas nedskriving for påregnelig ukurarts.

Varigedriftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte
vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmIdlet. Dersom gjenvinnbart beløp
av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart
beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi I bruk. Verdi I bruk er nåverdien av de fremtIclige
kontantstrømmene som elendelen vil generere.

Pensjoner
Selskapet er medlem av Kommunens Sentralforbund og har tjenestepensjon Iht. hovedtariffavtalen

Skatter
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring I utsatt skatt.
Utsatt skatt er beregnet med 27 % (28% per 31.12.12) på grunnlag av de midlertidige forskjeller som
eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til
fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som
reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel
balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjort.
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BybanenAS

Balansepr. 31. desember

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital

Suminnskutt egenkapital

Opptjent egenkapital

Annen egenkapitai
Sum opptjent egenkapitaI

Sumegenkapital

Gjeld

Avsetninger for forpliktelser

Utsatt skatt
Sum avsetning for forpliktelser

Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktiggjeld
Sum annen langsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld

leverandørgjeld
Betalbar skatt
Skyldigeoffentlige avgifter
Annen kortsiktig gjeld
Sum kortsiktig gjeld

Sumgjeld

Sum egenkapital og gjeld

Note

11,

11

10

7, 8

8
10
5
6

12 1 550

2013

000 1550

2012

000




1 550 000 1 550 000




5 341 957 3 509 667




5 341 957 3 509 667




6 891 957 5 059 667




746 562 1 000 618




746 562 1 000 618




18000 000 19 000 000




18 000 000 19 000 000
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1
4

574
191
031
247

446
610
191
595

7

1
4

991
223
226
303

504
229
009
995




21 044 842 13 744 737




39 791 404 33 745 355




46 683 361 38 805 022

31. desember 2013
ergen, 3. april 2014

Rolf Gillebo Anne I e Hestetun
styreleder styrets nestleder

(4)( y.
I C

Mona uise RøsvikSt ømme PålKårbø
styremedlem styremedlem

lars hristian Stendal
remedlem

Mi 	
PaulMagne Nllsen

administrerende direktør
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BybanenAS

Noter til regnskapetfor 2013

Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader




2013




2012

lønninger 10 359 868 7 879 573

Arbeidsgiveravgift 1 594 468 1 217 369

Pensjonskostnader




793 848




641 661

Andre ytelser




193 851




155 857

Sum 12 942 035 9 894 460

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 17 årsverk.






Ytelsertil ledendepersoner

Andre

	

Lønn Pensionsutgifter godtgjørelser

Administrerende direktør 1 025 987 22 464 6 000

Styrehonorar 225 000

Lånogsikkerhetsstillelsetil ledendeonsatte,tillitsvalgteogaksjeeieremv.

Det er ikke gitt lån/ sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter.

Godtglørefsetil revisorerfordelt på følgende: 2013 2012

Revisjon 112 000 106 000

Regnskapsteknisk bistand 23 000 23 000

Bistand knyttet til skatt og avgift 13 500 89 200

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 3 - Pensioner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.
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BybanenAS

Noter til regnskapetfor 2013

Note 4 - Varige driftsmidler




Orlftsløsøre,

inventar

Arbelds-

maskiner,
kjøretøy oi.

Kontor-

maskiner




Sum

Anskaffetseskost 01.01. 2 912 863 13 714 390 465 531 17 092 784
Tilgang kjøpte driftsmidler




815 040 4 746 828 55 963 5 617 831
Av ang sol e driftsmidler




0




0 -9 545




-9 545

Anskaffelseskost 31.12. 3 727 903 18 461 218 511 949 22 701 070

Avskrivninger -1 594 131 -4 791 488 -387 509 -6 773 128

Balanseført pr. 31.12. 2 133 772 13 669 730 124 440 15 927 942

Arets avskrivnin er




857 083 1 310 615 85 020 2 252 718

Økonomisk levetid




3-10 år




5-15 år 3-5 år





Avskrivningsplan




Lineær




Uneær lineær





Note 5 - flankinnskudd

Av innestående på seiskapets bankkonti er kr 553 716 bundne skattetrekksmidler.

Note 6 - Annenkortsiktiggjeld




2013




2012
Avsetning påløpte forpliktelser 2 894 880 3 254 675

Andre kortsiktige poster




18 853




24 565

Sum 2 913 733 3 279 240

Note 7 - Fordringeroggjeld





Langsiktig gfeld med forfall senere enn 5 år




2013




2012
Hordaland fylkeskommune 13 000 000 14 000 000

Selskapets gjeld til Hordatand fyikeskornmune renteberegnes.1 2013 er det kostnadsført renter på 604 042.
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BybanenAS

Noter til regnskapetfor 2013

Note 8 - Mellomværende med eier

FordrInger




2013




2012

Kundefordringer 2 359 663




8 946

Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt




0




46 626

Sum 2 359 663




55 572

Gjeld




2013




2012

leverandørgjeld 4 298 855 2 551 387

langsiktig gjeld 18 000 000 19 000 000

Annen kortsiktig gjeld




0 1 265 277

Sum

tangsiktig gjeld renteberegnes.

22 298 855 22 816 664






Note 9 - Varer

	

2013 2012

Delelager 3 411 883 3 627 712
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BybanenAS

Noter til regnskapetfor 201.3

Note 10 - Skatt

Årets skattekostnadfordeler segpå:

Betalbar skatt

Korrigering tidligere år

Endring utsatt skatt

Årets totale skattekostnad

2013

191 610

-639 569

254 333

2012

168 686

0

165 650

-193 625 334 336

Beregningav årets skattegrunniag: 2013 2012

Ordinært resultat før skattekostnad 1 638 664 1 124 736

Permanente forskjeller 52 743 69 321

Endring i midlertidige forskjeller -1 007 087 -186 071




684 320 1 007 986

Anvendt fremfØrbart underskudd 0 -405 537

Arets skattegrunniag 684 320 602 449

Betalbar skatt (28%) av årets skattegrunnlag 191 610 168 686

Avsetning betalbar skatt tidligere år 0 54 543

Betalbar skatt i balansen 191 610 223 229

Oversikt over midlertidige forskjeller 2013 2012

Driftsmidler inkl goodwill 2 476 846 3 213 380

Gevinst- og tapskonto 288 203 360 254

Sum 2 765 049 3 573 634

Netto midlertidige forskjeller pr 31.12 2 765 049 3 573 634

Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (27% for i år, 28% for i fjor) 746 563 1 000 618
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BybanenAS

Noter til regnskapetfor 2013

Note 11 - Egenkapital

Aksjekapital Annen

egenka ital

Sum

Egenkapital 01.01. 1 550 000 3 509 667 5 059 667
Arsresultat 0 1 832 290 1 832 290
E enkapital 31.12. 1 550 000 5 341 957 6 891 957

Note 12 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon





Aksjekapitalen består av:





Antall Pålydende Balanseført
Ordinære aksjer 1 000 1 550 kr 1 550 000

Hordaland Fylkeskommune eier 100 % av aksjene i Bybanen AS. Alle aksjer har like rettigheter i selskapet.
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Bybanen AS
Agnes Mowinckels gate 6
Postboks 7900
NO-5020 Bergen
Norway

www.bybanen.no

Til generalforsamling 2014 i Bybanen AS

SAK 2 GENERALFORSAMLING 2014 - ANVENDELSE AV OVERSKUDD 2013

Bybanen AS har i regnskapsåret 2013 et overskudd på NOK 1 832 290.

Styret har i styremøte 3. april 2014 i forbindelse med behandling av årsberetningen for 2013
også vedtatt å fremsette for generalforsamlingen følgende forslag til vedtak:

Selskapet overskudd i 2013 med NOK 1 832 290 anvendes somfølger:
Overforing annen egenkapital NOK 1 832 290.

I styret for Bybanen AS
Bergen 3. april 2014

Rolf Gillebo
Styreleder
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REVISORS BERETN1NG

Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Bybanen AS, som består av balanse per 31. desember 2013,
resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og en beskrivelse av vesentlige
anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

Styrets og administrerende direktørs ansvar for årsregnskapet

Styret og administrerende direktør er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regfer og god regnskapsskikk i Norge, og for slik
intern kontroll som styret og administrerende direktør finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen
av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller
feil.

Revisors oppgaver og plikter

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har
gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder
International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og
planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke
inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utføreise av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og
opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder
vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes
misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er
relevant for seiskapets utarbeidelse av et årsregnskap som gir et rettvisende bilde. Formålet er å
utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk
for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering
av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene utarbeidet
av ledefsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår
konklusjon.
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Building a better
working world

Konklusjon

Etter vår mening er årsregnskapet for Bybanen AS avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et
rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2013 og av dets resultater for regn-
skapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regier og god
regnskapsskikk i Norge.

Uttalelse om øvrige forhold

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i
årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til disponering av
resultatet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell
informasjon», mener vi at styret og administrerende direktør har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentIig
og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov
og god bokføringsskikk i Norge.

Bergen, 3. april 2014
ER ST& YOUNGAS

elikk
Knutsen

staLautorisert revisor


